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REQUEST FOR PROPOSALS
Engineering Design Services
Debert Roadway Design and Utility Extensions
Project #2601-2524

ADDENDUM #1

December 22, 2025

1. The following questions were received and answered regarding this Request for
Proposals:

A. Question: Can the Municipality please specify approximate length of new roads?
Answer: The new western road (Avenger Drive) is estimated to be 250m in length, dependent
on curvature. The new eastern road (Hurricane Drive) is estimated to be 350m in length,
dependent on curvature.

B. Question: Is the goal to design the intersection to allow easy construction of the roundabout in
the future?
Answer: Yes, the consultant will be asked to consider the future roundabout in their intersection
design as its location is fixed. Most importantly, the future roadways should be designed such
that they will require the least amount of modification for when a future roundabout is
constructed, as any roadway changes may affect the adjacent commercial property boundaries.

C. Question: Section 3.1 of the RFP states “These new streets will require new municipal water
and sanitary sewer which has previously been designed throughout the roundabout footprint
and is shown in APPENDIX D - MacElmon Road Roundabout IFT Drawings.” Is it the intent that
the new intersection design incorporates the servicing already designed under the roundabout
tender? If so, will the successful proponent be provided with this design?
Answer: It is the intent of the Municipality that the locations, depths, and sizes of the water and
sewer infrastructure from the roundabout design package will remain the same for the new
intersection. It is the expectation that the successful proponent will complete their own design of
this infrastructure accounting for the new roadways; no further design details should be
anticipated.

D. Question: With the approaching Holliday Season, would the Municipality consider extending the
submission date by two (2) weeks?
Answer: At this time, the Municipality is not willing to adjust the submission date.

E. Question: Will the Municipality advise the consultant of the sizes for all the water and sanitary
pipes? Or will the consultant be responsible to determine those sizes?
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Answer: The sanitary and water pipe sizes will be determined in consultation with the
Municipality. The Consultant will be required to provide advice on minimum sizing in order to
meet standard industry design criteria.

F. Question: Will the Consultant be responsible for any traffic analysis for the work?
Answer: A traffic study has been completed for the future roundabout project; this traffic study
will be distributed to plan-takers for reference. For clarity, the Consultant will be expected to
design a two-way stop-controlled intersection, determining if any turning lanes will be required
on Avenger Drive and Hurricane Drive. The consultant will also be required to provide advice on
the maximum traffic volumes that the new intersection will be able to handle, prior to triggering
the construction of the future roundabout.
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